Hw s0frRÅI,
PRËFËITUNA OE

ATO DE RATIFICAçNO OC INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚEUCO NO 25002 -
SEDHAS

A secretária dos Direitos Humanos .e da Assistência social, no uso de suas atribuiçöes, em

conformidade com o inciso ll, do Art. 31 da Lei Federal No 13.01g/2 014 e dalei Municip alNo 2.5g112025,

vem através do presente ato, AUTORIZAR a execução do objeto do processo Administrativo No

P371393/2025 de lnexigibilidade de chamamento Público e DETERMINAR a pubticação em sítio

eletrônico oficial.

Na forma do parágrafo segundo do art. 32 da Lei Federal no 13.01 gl2o14,admite-se a eventual

impugnação no prazo de até 05 (cinco) dias, a contar da publicação do extrato de inexigibilidade, que

deverá ser protocolada no setor de protocolo da Prefeitura Municipal de sobral, cujo teor deve ser

analisado pela secretaria dos Direitos Humanos e da Assistência social em até 05 (cinco)dias da data do

respectivo protocolo.

OBJETO: Celebração de Termo de Fomento visando a execução do pROJETO SEMENTE DO AMANHA

oRGANIzAçÃo DA soclEDADE GtvtL: AeAE/soBRAL - AssocrAçRo oe pArs E AMrcos Dos

EXCEPCIONA|S, CNpJ no 35.048.4 46]0001_tO.

VALOR TOTAL: R$ 150,000,00 (cento e cinquenta mil reais).

ITEM CONTRATADO NA INEXIGIBILIDADE:

ITEM ESPECTFTCAÇAO UNIDADE QUANTIDADE PREçO

1 sERVtçO 0l
150,000,00

PREço cLoBAL (R$) 150.000,00

DOTAçAO ORÇAMENTARTA UTtL TZADA:

SEDHAS 23,02 08.244.0156.2.203 3.3.50,43.43 1.660.0000.00

Efetue-se a devida publicação e a referida contratação.

fl çr¡cårq¡i Ê?¿:¡* junä*s
um nnuetentpn.
Rüa Virietr de Medeires, l Z50 - Çentro - CEp;62tl t -065 - Srbral - CF
Telefsne: {88} 367/.1 100 - www.sobral.ce,gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC UOi3W4l2

96

P387810/2025

SEDHAS

e-DOC UOi3W4l2

SOBRAL
ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 25002 —

SEDHAS

e PREFEITURA DE

A Secretária dos Direitos Humanos e da Assistência Social, no uso de suas atribuições, em

conformidade com o inciso II, do Art. 31 da Lei Federal Nº 13.019/2014 e da Lei Municipal Nº 2.591/2025,

vem através do presente ato, AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo Nº

P371393/2025 de Inexigibilidade de Chamamento Público e DETERMINAR a publicação em sítio

eletrônico oficial.

Na forma do parágrafo segundo do art. 32 da Lei Federal nº 13.019/2014, admite-se a eventual

impugnação no prazo de até 05 (cinco) dias, a contar da publicação do extrato de inexigibilidade, que

deverá ser protocolada no setor de protocolo da Prefeitura Municipal de Sobral, cujo teor deve ser

analisado pela Secretaria dos Direitos Humanos e da Assistência Social em até 05 (cinco) dias da data do

respectivo protocolo.

OBJETO: Celebração de Termo de Fomento visando a execução do PROJETO SEMENTE DO AMANHÃ

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: APAE/SOBRAL - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS, CNPJ nº 35.048.446/0001-70.

VALOR TOTAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

ITEM CONTRATADO NA INEXIGIBILIDADE:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO (R$)
Concessão de auxílio financeiro a OSC
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS Dos
EXCEPCIÓNAIS - APAE de SOBRALICE, para o

1 custeio das despesas decorrentes da execução do SERVICO 01
PROJETO SEMENTE DO AMANHÃ, de acordo ç 150.000,00
com as especificações e quantitativos previstos no
Plano de Trabalho,

PREÇO GLOBAL (R$) 150.000,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA UTILIZADA:

ÚNID, E TT
ORÇAMENTÁRIA | | PROJETO ATIVIDADE | | ELEMENTO DE DESPESA | FONTE DE RECURSO ÓRGÃO

SEDHAS 23.02 08.244.0156.2.203 3.3.50.43.43, 1.680.0000.00

Efetue-se a devida publicação e a referida contratação.

mpo.

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP:62011-065 - Sobral - CE
Telefone: (88) 3677.1100 - www sobralcegovbr

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/con
sultar e infoe-DOC UOI3W4I2

FOLHA:# &
f o

;N° PROCESSO:

I
3

to
'ÿPINnIN'ÿy/

PREFEITURA DE

SOBRAL
ATO DE RATIFICAQAO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 25002-

SEDHAS

A Secretaria dos Direitos Humanos e da Assistencia Social, no uso de suas atribuigoes, em

conformidade com o inciso II, do Art. 31 da Lei Federal N° 13.019/2014 e da Lei Municipal N° 2.591/2025,

vem atraves do presente ato, AUTORIZAR a execugao do objeto do Processo Administrative N°

P371393/2025 de Inexigibilidade de Chamamento Publico e DETERMINAR a publicagao em sitio

eletronico oficial.

Na forma do paragrafo segundo do art. 32 da Lei Federal n° 13.019/2014, admite-se a eventual

impugnagao no prazo de ate 05 (cinco) dias, a contar da publicagao do extrato de inexigibilidade, que

devera ser protocolada no setor de protocolo da Prefeitura Municipal de Sobral, cujo teor deve ser

analisado pela Secretaria dos Direitos Humanos e da Assistencia Social em ate 05 (cinco) dias da data do

respectivo protocolo.

OBJETO: Celebragao de Termo de Fomento visando a execugao do PROJETO SEMENTE DO AMANHA

ORGANIZAQAO DA SOCIEDADE CIVIL: APAE/SOBRAL - ASSOCIA£AO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS, CNPJ n° 35.048.446/0001-70.

VALOR TOTAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

ITEM CONTRATADO NA INEXIGIBILIDADE:

ESPECIFICAQAOITEM PREQO (R$)UNIDADE QUANTIDADE

Concessao de auxfllo financeiro a OSC
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS - APAE de SOBRAL/CE, para o
custeio das despesas decorrentes da execupao do
PROJETO SEMENTE DO AMANHA, de acordo
com as especificagoes e quantitativos previstos no
Plano de Trabalho.

1 SERVigo 01
150.000,00

PREQO GLOBAL (R$) 150,000,00

DOTAQAO ORQAMENTARIA UTILIZADA:

UNID.
ORQAMENTARIA0RGAO PROJETO ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE DE RECURSO

3.3.50.43.43. 1.660.0000.00SEDHAS 23.02 08.244.0156.2.203

Efetue-se a devida publicagao e a referida contratagao.

.k4
Construindo juntos
um novo tempo.

Rua Viriato de Medeiros, 1250- Centro - CEP:62011-065 - Sobral - CE
Telefone: (88) 3677.1100 - www.sobral.ce.gov.br

https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/buscar/uid:f708e50a-0313-42a0-83a4-9f10a54b09e2
https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:400764
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:1053021

&äffiHXi
Sobral/CE, 29 de maio de2025

gened
i,:rrd. Aj

o Neto
a nceiro

Ordenador de Despesas da Secretaria drí's Humanos e da Assistência Social

Ç€ütt$*ird$;t rlts*

åå,
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC UOi3W4l2

97

P387810/2025
SEDHAS

e-DOC UOi3W4l2

als pREFEITURA DE

8, SOBRAL

Sobral/CE, 29 de maio de 2025.

Para c : i onsultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infoe-DOC UOI3W4I2

FOLHA:
5?if \<S'fl %

N" PROCESSO: l

f$

Hi PREFEITUR A DE

SOBRAL

Sobral/CE, 29 de maio de 2025.

Renedlt. aulo Neto

BENEDIK

Ordenador de Despesas da Secretaria do's Direfitos Humanos e da Assistencia Social

nstruindo juntos

https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/buscar/uid:f708e50a-0313-42a0-83a4-9f10a54b09e2
https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:400764
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:1053021